de los medios de impugnación en contra de los resultados de la elección 

municipal en Mexicali, el Tribunal local declaró la nulidad de diversas 

casillas y, en consecuencia, la recomposición de los resultados,3 para 

quedar en los siguientes términos:  

PARTIDO POLÍTICO VOTOS 

NÚMERO LETRA 

101,260  
Ciento uno mil doscientos 
sesenta 

14,183 Catorce mil ciento ochenta y tres 

4,609 Cuatro mil seiscientos nueve 

23,335 
Veintitrés mil trescientos treinta y 
cinco 

13,618 Trece mil seiscientos dieciocho 

20,182 Veinte mil ciento ochenta y dos 

192,070 Ciento noventa y dos mil setenta 

7,139 Siete mil ciento treinta y nueve 

2 Acuerdo IEEBC/CGE137/2024. 
3 En el expediente RR-204/2024, del Tribunal local.  

PARTIDO POLÍTICO VOTOS 

NÚMERO LETRA 

9,551 

Nueve mil quinientos cincuenta y 
uno 

CANDIDATURAS NO 

REGISTRADAS 
571 Quinientos setenta y uno 

VOTOS NULOS 20,865 
Veinte mil ochocientos sesenta y 
cinco 

VOTACIÓN FINAL 407,383 
Cuatrocientos siete mil 
trescientos ochenta y tres 

(11) 2.6. Asignación de regidurías. El veintidós de agosto, el Consejo General 

del Instituto Electoral Local aprobó la asignación de las siete regidurías de 

representación proporcional del XXV Ayuntamiento de Mexicali, Baja 

California, en los siguientes términos:4